
Základní škola a mateřská škola Ostrava – Bělský Les, 

  B. Dvorského 1, příspěvková organizace 
 

  Základní škola a mateřská škola B. Dvorského 1049/1, 700 30 Ostrava – Bělský Les 

 

 IČ Bankovní spojení   Číslo účtu  
 70 97 83 52 KB Ostrava – Hrabůvka   91132-761/0100 

Organizace zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě v oddílu Pr, vložce číslo 285 

 

 
 
 
                             PŘÍPRAVNÁ TŘÍDA PRO PŘEDŠKOLÁKY 

 

Vážení rodiče, na základě získaných zkušeností opět připravujeme otevření přípravné třídy 

pro děti s odloženou školní docházkou pro školní rok 2024/2025. 

Cílem přípravné třídy je připravit děti, které ji navštěvují, k bezproblémovému nástupu do prvních 

tříd, a tak předcházet jejich školní neúspěšnosti. 

Pro koho je přípravná třída určena? 

Pro děti s rozhodnutím o odkladu povinné školní docházky, popř. i děti v posledním roce 

před zahájením povinné školní docházky, u nichž je předpoklad, že jejich zařazení vyrovná 

jejich vývoj: 

- logopedickou nezralost 

- sníženou koncentraci pozornosti 

- grafomotorické obtíže 

- sociální nebo jazykové znevýhodnění 

- zdravotní oslabení  

 

 

Obsahem vzdělávání je: 

- podpora rozumového, poznávacího a emočního rozvoje 

- rozvoj sociálních a komunikačních dovedností 

- cvičení soustředění a naslouchání 

- rozvoj hrubé i jemné motoriky  

- utváření základních matematických představ 

- orientace v čase a prostoru 

- podpora hudebního a výtvarného projevu dětí 

- sportovní a pohybové aktivity dětí 

- prohlubování návyků sebeobsluhy a hygieny 

 

Výuka probíhá od 8,00 do 11,40 hodin v prostorách školy. Přípravná třída se 

nezapočítává do povinné školní docházky, děti nejsou klasifikovány. 

 

Výhody přípravné třídy: 

- docházka do přípravné třídy je bezplatná, včetně všech pomůcek do výuky 

- děti mají možnost navštěvovat školní družinu (ranní od 6,00 h., odpolední do 16,30 

h.), poplatek za ŠD činí 300,- Kč měsíčně (u sociálních případů je možné prominutí 

poplatku) 

- mohou obědvat ve školní jídelně za cenu oběda dle věkové kategorie (svačinku si 

nosí z domova) 

https://cs.wikipedia.org/wiki/Povinn%C3%A1_%C5%A1koln%C3%AD_doch%C3%A1zka


- třída je vybavena hračkami, didaktickými pomůckami potřebnými k výuce, prostředí 

třídy je pěkné, podnětné    

- děti vyplňují pracovní listy, trénují grafomotorická či logopedická cvičení, hrubou i 

jemnou motoriku 

- do výchovně – vzdělávacího procesu jsou zařazovány programové celky tak, aby děti 

nebyly přetěžovány, vyučující se snaží, aby děti získaly co nejvíce dovedností, 

poznatků a měly radost z dobrého výkonu 

- děti mají k dispozici všechny prostory školy včetně jejich vybavení (tělocvičny, hřiště) 

- společně se žáky 1. stupně a s dětmi MŠ mohou navštěvovat všechny akce pořádané 

školou, či další kroužky mimoškolních aktivit 

- k dispozici jsou i všichni pracovníci školního pedagogického pracoviště (psycholožka, 

speciální pedagog, …) 

- režim dne a jednotlivé činnosti budou pozměňovány vzhledem k pracovnímu tempu a 

zájmu dětí 

- na úvodní schůzce budete seznámeni s celou náplní práce, která bude pro vaše děti 

připravena 

- pro předškoláky připravujeme i vlastní příměstské tábory 

 

 

Pro přihlášení dítěte je nutné dodání povinných dokladů – Žádost o odklad povinné školní 

docházky s potvrzením dětského lékaře a vyjádření ŠPZ (PPP, SPC), kde musí být uvedeno, 

že se doporučuje zařazení do přípravné třídy. Toto je nutno dodat do 31. 5. 2024. 

 

 

Přijďte se k nám podívat ve dni otevřených dveří 27. 2. 2024, popř. kdykoliv po 

telefonické domluvě. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


